

Đăk Nông, ngày 15 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với
nông dân, Hợp tác xã năm 2022

Qua 4 lần tổ chức Hội nghị Thủ tướng Chính phủ đối thoại với nông dân, nhiều vấn đề tồn tại, khó khăn, vướng mắc, bất cập trong thực hiện chính sách phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn và Hợp tác xã đã được Thủ tướng, các Bộ, Ban, ngành Trung ương và địa phương tập trung giải quyết, tạo sự biến chuyển lớn, được đồng đảo nông dân đồng tình. Đó là nguồn lực đầu tư cho phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn và kinh tế tập thể; tổ chức sản xuất nông nghiệp hiện đại theo chuỗi giá trị; tín dụng phục vụ phát triển nông nghiệp, đặc biệt là nông nghiệp công nghệ cao; chính sách khuyến khích, hỗ trợ ứng dụng khoa học công nghệ phát triển nông nghiệp, ngành nghề nông thôn; quản lý, kiểm tra, giám sát việc sản xuất, kinh doanh, sử dụng vật tư nông nghiệp...

Nông nghiệp, nông dân, nông thôn của tỉnh đang đứng trước những khó khăn, thách thức đó là: Sản xuất nông nghiệp tự phát không theo quy hoạch; chất lượng sản phẩm nông nghiệp chưa cao; công nghệ chế biến chưa áp dụng kỹ thuật tiên tiến, chủ yếu là sản xuất và chế biến thô, chưa đáp ứng tiêu chuẩn chất lượng và xuất khẩu; giá vật tư nông nghiệp đầu vào tăng cao, ảnh hưởng đến sản xuất của người dân; sản xuất nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao còn hạn chế; việc tiếp cận, ứng dụng công nghệ cao trong nông nghiệp trên địa bàn tỉnh còn ít, thiếu tập trung, quy mô nhỏ lẻ, còn tự phát, không theo định hướng, thiếu sức lan tỏa; chưa thu hút được nhiều doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao.

Khu vực Kinh tế tập thể của tỉnh chưa có bước đột phá nổi bật trong các ngành, lĩnh vực hoạt động. Sản phẩm nhiều Hợp tác xã và nông dân chưa có nhãn hiệu, thương hiệu, bao bì mẫu mã sản phẩm, chất lượng còn thấp, sản lượng nhỏ, không ổn định, vì vậy sản phẩm làm ra khó tiếp cận được thị trường; Hạ tầng, máy móc thiết bị phục vụ sản xuất kinh doanh còn thiếu, hiệu quả hoạt động chưa cao, trình độ cán bộ quản lý hợp tác xã còn hạn chế. Phần lớn hợp tác xã, tổ hợp tác có quy mô nhỏ, vốn ít, phạm vi hoạt động hẹp, năng lực cạnh tranh, lợi ích mang lại cho thành viên thấp; tính liên kết trong nội bộ hợp tác xã và thị trường còn rất yếu.

Nhằm nâng cao hiệu quả của Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi

mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới và thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị Thủ tướng Chính phủ đối thoại với nông dân tại tỉnh Sơn La; Công văn số 4817/VPCP-QHDP ngày 01/8/2022 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện các giải pháp hỗ trợ nông dân, phục hồi phát triển nông nghiệp, nông thôn bền vững.

Từ những vấn đề trên, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với nông dân, Hợp tác xã năm 2022 nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho nông dân, Hợp tác xã với chủ đề: “*Hỗ trợ nông dân, Hợp tác xã liên kết, hợp tác, phát triển nông nghiệp sinh thái, nâng cao chất lượng, giá trị nông sản, đáp ứng thị trường tiêu thụ*”.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với nông dân, hợp tác xã năm 2022 là diễn đàn để nông dân, các cấp Hội, các Tổ hợp tác, Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân, doanh nghiệp, các tổ chức, các nhà khoa học hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn trực tiếp phản ánh tâm tư, nguyện vọng với cấp ủy đảng, chính quyền trong tỉnh về những kết quả đạt được và những khó khăn, vướng mắc trong nông nghiệp, nông thôn, đời sống của nông dân và hoạt động sản xuất kinh doanh của Tổ hợp tác, Hợp tác xã nói chung; đặc biệt trong quá trình thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp, phục hồi chuỗi cung ứng sau đại dịch Covid -19; việc thực hiện chiến lược phát triển nông nghiệp, nông thôn bền vững giai đoạn 2021-2030;

Trên cơ sở đối thoại, đề xuất, kiến nghị những vấn đề về cơ chế, chính sách để Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định và chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa có giải pháp kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc để nông dân, Hợp tác xã, doanh nghiệp phát triển sản xuất, kinh doanh; thúc đẩy hợp tác và liên kết theo chuỗi giá trị sản phẩm; phát huy sức sáng tạo của nông dân nhằm góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XII đã đề ra;

Xây dựng môi trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi để phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;

Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với nông dân, hợp tác xã năm 2022 là diễn đàn quan trọng, khẳng định vai trò, vị thế của Hội Nông dân, Liên minh Hợp tác xã tỉnh trong công cuộc xây dựng và phát triển “nông nghiệp sinh thái, nông thôn hiện đại, nông dân văn minh”.

2. Yêu cầu

Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn, phòng chống cháy nổ trước, trong và sau hội nghị; Không để xảy ra việc lợi dụng để tụ tập đông người và đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19; đảm bảo sức khỏe các đại biểu dự Hội nghị.

Nội dung Hội nghị đối thoại tập trung vào những vấn đề quan trọng, giải

đáp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình điều hành, thực thi các chính sách của chính quyền các cấp về lĩnh vực Hợp tác xã và nông nghiệp, nông dân, nông thôn. Những nội dung ngoài chủ đề sẽ được trao đổi, giải đáp trong thời gian phù hợp và không nêu giải đáp các vấn đề chi tiết về kỹ thuật, công nghệ...

Tinh thần đối thoại phải dân chủ, thẳng thắn, tâm huyết, trách nhiệm, cởi mở và mang tính xây dựng.

Công tác tổ chức phải chu đáo, thiết thực, trang trọng, đảm bảo chất lượng và có ý nghĩa thiết thực đối với nông dân, Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh trong việc phát triển sản xuất, kinh doanh.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Nội dung đối thoại

Báo cáo đề dẫn và tổng hợp những vấn đề, những kiến nghị, đề xuất của nông dân, các Doanh nghiệp, Hợp tác xã gửi đến Chủ tịch UBND tỉnh về các vấn đề liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn và kinh tế tập thể.

2. Các nhóm vấn đề quan tâm

2.1. Vốn và tín dụng cho nông dân và Hợp tác xã

- Vốn huy động từ đầu tư của Doanh nghiệp;
- Nguồn vốn nội lực của các Hợp tác xã để phục vụ sản xuất kinh doanh;
- Vốn vay từ các tổ chức tín dụng;
- Vốn ủy thác từ ngân sách cho Ngân hàng chính sách xã hội và các Quỹ (Hợp tác xã, khởi nghiệp, Hỗ trợ nông dân...);
- Hỗ trợ của Nhà nước trong các trường hợp bất khả kháng.

2.2. Trình độ, kỹ thuật, công nghệ và kiến thức trong quản trị, sản xuất, chế biến, tiêu thụ

- Tập huấn đào tạo kỹ thuật, công nghệ trong sản xuất và chế biến;
- Ứng dụng công nghệ cao trong nông nghiệp;
- Thực hành sản xuất nông nghiệp tốt (GAP); sản phẩm OCOP;
- Chuyển đổi số trong nông nghiệp và cách mạng công nghiệp 4.0;
- Kinh tế hộ và Quản trị Hợp tác xã;
- Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong khu vực kinh tế tập thể.

2.3. Hợp tác, liên kết sản xuất, tiêu thụ nông sản

- Nhu cầu của nông dân về liên kết, hợp tác, tiêu thụ sản phẩm;
- Hỗ trợ của nhà nước về hợp tác;
- Xây dựng nhãn hiệu, thương hiệu sản phẩm;
- Thông tin thị trường và định hướng;

- Chế biến, nâng cao giá trị nông sản.

2.4. Quy hoạch và hạ tầng sản xuất

- Định hướng tập trung đầu tư phát triển;
- Đảm bảo tưới tiêu, cơ giới hóa sản xuất, vận chuyển;
- Tích tụ và tập trung ruộng đất;
- Vùng nông nghiệp công nghệ cao; cánh đồng lớn;
- Giao thông nông thôn và vùng sản xuất;
- Nhà xưởng, sân phơi, máy móc, thiết bị phục vụ sản xuất, nhà kho tích trữ hàng hóa chất lượng cao bán định kỳ theo đơn hàng từng tháng của các Hợp tác xã.

2.5. Quản lý nhà nước và ban hành, thực thi chính sách

- Cải cách thủ tục hành chính;
- Bảo vệ và phát triển rừng;
- Chất lượng, giá cả vật tư, thiết bị đầu vào cho sản xuất;
- Quy trình sản xuất nông sản;
- Chất lượng nông sản, sản phẩm nông sản;
- Dịch bệnh cây trồng, vật nuôi;
- Chính sách về vốn, tín dụng, tài sản, tín chấp, thế chấp;
- Chính sách về phát triển Hợp tác xã;
- Chính sách ứng dụng tiến bộ kỹ thuật, công nghệ cao, chuyển đổi số;
- Chính sách về nhãn hiệu, thương hiệu;
- Chính sách bảo hiểm nông nghiệp, bình ổn giá;
- Chính sách phát triển công nghiệp nông thôn;
- An sinh xã hội nông thôn với nông dân ;
- Chính sách đặc thù để hỗ trợ đổi mới kinh tế tập thể.

2.6. Lao động và việc làm

- Tích tụ, tập trung ruộng đất và chuyển đổi ngành nghề;
- Phát triển công nghiệp nông thôn: tạo việc làm; ly nông bất ly hương;
- Phát triển kinh tế rừng, du lịch sinh thái, du lịch nông nghiệp, dược liệu;
- Đào tạo nghề cho lao động nông thôn.

* Trong mỗi nhóm vấn đề sẽ có nhiều nội dung liên quan ngoài các điểm nêu trên. Trong quá trình thu thập thông tin, câu hỏi sẽ tổng hợp và bổ sung thêm.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN

1. Thời gian tổ chức: 01 buổi, dự kiến đầu tháng 10/2022.

2. Địa điểm và hình thức tổ chức

2.1. Hội nghị trực tiếp: tổ chức tại Trung tâm hội nghị tỉnh.

2.2. Hội nghị trực tuyến: từ diễn đàn trực tiếp sẽ kết nối trực tuyến đến 07 điểm cầu tại 07 huyện và 71 điểm cầu tại 71 xã, phường, thị trấn (Riêng Thành ủy, UBND thành phố Gia Nghĩa tham gia trực tiếp tại Trung tâm Hội nghị tỉnh).

Tại các điểm cầu trực tuyến, các đại biểu được đăng ký với Ban Tổ chức Hội nghị để nêu câu hỏi, ý kiến, đề xuất những vấn đề mình quan tâm đến Hội nghị trong khuôn khổ chủ đề Hội nghị (các câu hỏi, ý kiến, đề xuất yêu cầu UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa gửi về Hội Nông dân tỉnh trước ngày 20/9/2022 để tổng hợp, gửi các đơn vị có liên quan trả lời).

Chủ trì Hội nghị có thể đề nghị đại biểu ở bất kỳ điểm cầu nào đặt câu hỏi, nêu vấn đề và chỉ định các đồng chí đại diện lãnh đạo địa phương ở các điểm cầu cho ý kiến, trả lời những vấn đề có liên quan qua đường truyền trực tuyến.

2.3. Truyền hình trực tiếp: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện truyền hình trực tiếp buổi đối thoại tại Trung tâm hội nghị tỉnh qua sóng phát thanh truyền hình tỉnh.

4. Thành phần tham dự

4.1. Hội nghị trực tiếp tại Trung tâm Hội nghị tỉnh

a) Chủ trì Hội nghị: Chủ tịch UBND tỉnh.

b) Thành viên đối thoại

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;
- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Giám đốc Sở Công Thương;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Xây dựng;
- Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;
- Chủ tịch Liên Minh hợp tác xã tỉnh.

c) Đại biểu tham dự và tham gia đối thoại với Hợp tác xã, nông dân

Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa và các đơn vị có liên quan tham gia trả lời những câu hỏi, kiến nghị của Hợp tác xã và nông dân.

d) Đại biểu mời

- Đại diện Thường trực Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;
- Đại diện Thường trực Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;
- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện Thường trực các Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các Đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;
- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh;
- Chủ tịch Hội Nông dân các huyện, thành phố Gia Nghĩa;
- Lãnh đạo Ngân hàng nhà nước - Chi nhánh Đăk Nông;
- Lãnh đạo các Ngân hàng Thương mại trên địa bàn tỉnh;
- Lãnh đạo các Quỹ tín dụng nhân dân.
- Đại biểu thành phố Gia Nghĩa: Đại diện Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND; Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố; đại diện lãnh đạo các Phòng, ban của thành phố Gia Nghĩa.

- Đại diện lãnh đạo và phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đăk Nông, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Báo Nhân dân, Báo Dân trí, Báo Nông thôn ngày nay; Thông tấn xã Việt Nam thường trú tại Đăk Nông và các cơ quan báo chí khác trên địa bàn tỉnh (*dự và đưa tin*).

e) Thành phần nông dân, Hợp tác xã tham gia đối thoại (dự kiến khoảng 400 đại biểu)

Đại biểu là nông dân, cán bộ cơ sở, đại diện các chủ Trang trại, Doanh nghiệp, Tổ hợp tác, Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân. Mỗi huyện, thành phố Gia Nghĩa mời 50 đại biểu (giao cho Hội Nông dân tỉnh mời).

Mời một số cán bộ khoa học, các Viện, Trường, các Doanh nghiệp trong, ngoài tỉnh tham dự và nêu ý kiến, tư vấn trong Hội nghị, đồng thời tư vấn cho Hội Nông dân tỉnh và Liên minh Hợp tác xã tỉnh trong việc đánh giá, tổng hợp kết quả Hội nghị và đề xuất các định hướng, giải pháp.

4.2. Trực tuyến tại 07 điểm cầu của các huyện, gồm:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực HĐND huyện;
- Đại diện Thường trực UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Đại diện lãnh đạo các Phòng, ban huyện;
- Nông dân tiêu biểu, Hợp tác xã, Doanh nghiệp trên địa bàn: từ 10-15 đại biểu (do UBND huyện mời).

4.3. Trực tuyến tại 71 điểm cầu của các xã, phường, thị trấn, gồm:

- Đại diện Thường trực Đảng ủy;
- Đại diện Thường trực HĐND;
- Đại diện Thường trực UBND;
- Đại diện thường trực Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Đại diện các tổ chức chính trị - xã hội;
- Bí thư chi bộ;
- Tổ trưởng Tổ dân phố, Trưởng thôn, buôn, bon;
- Chi hội Trưởng chi Hội Nông dân và các đoàn thể;
- Các Doanh nghiệp, Tổ hợp tác, Hợp tác xã, trang trại;
- Đại diện các hộ nông dân tiêu biểu: từ 10-20 nông dân (do UBND cấp xã mời).

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí tổ chức Hội nghị: Ngân sách cấp tỉnh và nguồn kinh phí vận động tài trợ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Nông dân tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Liên minh Hợp tác xã tỉnh và các đơn vị liên quan triển khai các nội dung tổ chức Hội nghị: Chuẩn bị tài liệu hội nghị, Chương trình, kịch bản; bài phát biểu định hướng nội dung đối thoại, dự thảo Kết luận Hội nghị của Chủ tịch UBND tỉnh; bài phát biểu khai mạc, đáp từ và bế mạc Hội nghị và các nội dung liên quan.

- Tổng hợp, gửi các câu hỏi, đề xuất, kiến nghị của cán bộ, hội viên, nông dân; Tổ hợp tác, Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã và Quỹ tín dụng nhân dân đến

các Sở, Ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa có ý kiến trả lời.

- Chủ trì phối hợp với Liên minh Hợp tác xã chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

- Tham mưu cho UBND tỉnh thành lập Ban tổ chức Hội nghị, phân công trách nhiệm của các Sở, Ban, ngành liên quan đối với từng nhiệm vụ cụ thể.

2. Liên Minh hợp tác xã tỉnh

Phối hợp chặt chẽ với Hội Nông dân tỉnh để thống nhất phương án tổ chức Hội nghị: lựa chọn, phân bổ số lượng hợp lý và mời các Tổ Hợp tác, Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân; tổ chức triển khai, tổng hợp các câu hỏi, kiến nghị, đề xuất mà các Tổ Hợp tác, Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã, Quỹ tín dụng nhân dân quan tâm gửi các đơn vị có liên quan có ý kiến trả lời.

Phối hợp với Hội Nông dân tỉnh lập dự toán kinh phí các khoản chi cho Hội nghị từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Liên minh Hợp tác xã tỉnh và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

3. Sở Tài chính

Cân đối, tham mưu cho UBND tỉnh bố trí kinh phí để tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch đề ra. Hướng dẫn lập dự toán và quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

4. Các Sở, Ban, ngành, địa phương, đơn vị

Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành và đoàn thể cấp tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa có liên quan đến nội dung đối thoại với nông dân, Hợp tác xã có trách nhiệm phối hợp với Hội Nông dân tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh có ý kiến trả lời các câu hỏi về các nội dung theo lĩnh vực phụ trách gửi về Hội Nông dân tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh tổng hợp; cử, lập danh sách Lãnh đạo tham gia Hội nghị để trả lời câu hỏi của các đại biểu đặt ra tại Hội nghị khi có yêu cầu của Chủ trì Hội nghị (danh sách lãnh đạo tham gia Hội nghị gửi về Hội Nông dân tỉnh trước ngày 20/9/2022 để tổng hợp).

5. Đối với một số nhiệm vụ cụ thể giao cho các Sở, Ban, ngành liên quan

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chủ trì, phối hợp với Hội Nông dân tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị. Đồng thời, tổ chức thực hiện truyền hình trực tiếp Chương trình Hội nghị đối thoại trên sóng Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Hội Nông dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, UBND các huyện và các đơn vị có liên quan tổ chức điểm cầu tại Trung tâm Hội nghị tỉnh và trực tuyến đến các điểm cầu ở các huyện và các xã, phường, thị trấn.

- Công an tỉnh đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ trong quá trình tổ chức Hội nghị ở tất cả các điểm cầu và khu vực đại biểu dự Hội nghị.

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch quán triệt các cơ sở lưu trú trên địa bàn thực hiện đúng quy định, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, phòng chống cháy nổ và an toàn thực phẩm.

- Điện lực Đăk Nông đảm bảo cung cấp điện cho Hội nghị trực tiếp và chỉ đạo các điểm cầu có phương án hỗ trợ cấp điện bổ sung khi có sự cố.

- Sở Y tế hỗ trợ phòng chống dịch Covid -19 và đảm bảo an toàn thực phẩm, sức khỏe cho đại biểu dự Hội nghị ở tất cả các điểm cầu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với nông dân, Hợp tác xã năm 2022; yêu cầu các Sở, Ban, ngành, địa phương, đơn vị triển khai thực hiện.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 370/KH-UBND ngày 28/6/2022 của UBND tỉnh về tổ chức Hội nghị đối thoại, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc giữa Lãnh đạo UBND tỉnh; các Sở, Ban, ngành, địa phương với các tổ chức kinh tế tập thể năm 2022)./⁴

Nơi nhận:

- Trung ương HNDVN (b/c);
- Liên minh Hợp tác xã Việt Nam (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước – Chi nhánh Đăk Nông;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Hội Nông dân tỉnh;
- Liên minh HTX tỉnh;
- UBND các huyện, TP Gia Nghĩa;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Báo Đăk Nông;
- Đài PT&TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT, CTTĐT, NNTNMT(L).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Trọng Yên